Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Jos~é Baltazar Rodrigues, 1.025- FONEIFAX:(04~) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃO Nº 53/2022
Alto Paraíso, 31 de outubro de 2022.

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo firmado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta
Casa de Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com
cópia da presente, solicitando-lhe que seja construído uma cobertura na parte
interna entre o portão de entrada até o saguão da Escola Municipal 9 de maio de Alto
Paraíso, afim de proteger e dar comodidade no trajeto de alunos, pais professores e
servidores em dias de chuva.

JUSTIFICATIVA:

A Indicação em apreço tem como objetivo contribuir com a
administração municipal para oferecer aos alunos, pais, professores e servidores da
Escola Municipal, mais proteção em relação ao fator climático, principalmente em
dias de chuva.

Assim, sob a luz do princípio do interesse público, tem-se que a
presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá
" ? importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

ALVARO MARTINS DE MELO
VEREADOR

._------------ -- - . - - - --- ---------------